
   

 
Nakło nad Notecią, dnia 19 lipca 2024r. 

ZG.7021.95.2024 

Zainteresowani Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania i modyfikacja SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym bez negocjacji na realizację zadania pn.:  

„Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Nakło nad Notecią”. 

 
Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych 
 

 Uprzejmie informuję, że dnia 12 lipca 2024r. wpłynęły pytania Wykonawcy. Poniżej przedstawiam 
treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami: 
 
Pytanie 1 
1. Z uwagi na brak Projektu Wykonawczego/Projektu Technicznego prosimy o potwierdzenie, że 

wycenę dla zakresu IV należy wykonać zgodnie z załączonym przedmiarem. Jednocześnie 
prosimy o udostępnienie wszelkiej dokumentacji technicznej pozwalającej rzetelnie wycenić 
przedmiot zamówienia. 

 
Odpowiedź 

Wycenę należy dokonać na podstawie załączonych dokumentów. Przedmiar należy traktować jako 
materiał pomocniczy w ramach uzupełnienia.  
Zamawiający wprowadza, na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp modyfikację SWZ, poprzez dołączenie 
do dokumentacji projektowej zakresu robót do wykonania. 
 

Pytanie 2 
2. Zwracamy uwagę, że dla etapu IV w miejscu przejścia pod torami PKP należy zastosować rurę 

osłonową fi315 PE na przewodowej fi250 PE. Powyższe rozwiązanie jest niemożliwe technicznie 
do wykonania. Prosimy o wskazanie właściwej średnicy rury osłonowej i sposobu jej 
zabezpieczenia (manszety, płozy). 

 
Odpowiedź 

Dopuszcza się zastosowanie rury osłonowej fi400PE i zabezpieczenie jej za pomocą manszet i 
płóz. 

 
Pytanie 3 
3. W ocenie Wykonawcy trzy przejścia pod drogami asfaltowymi należy wykonać w technologii 

przewiertu/przecisku. Prosimy o wskazanie miejsc wykonania komór technologicznych i długości 
dla tych odcinków oraz uwzględnienie ich w przekazanym przedmiarze. 

 
Odpowiedź 

Lokalizacja komór technologicznych wynika z przyjętej technologii realizacji i zależy od decyzji 
Wykonawcy, przedmiar stanowi materiał pomocniczy. 

 

 
 
 



   

 
Pytanie 4 
4. Zwracamy uwagę, że trasa rurociągu tłocznego dla zakresu IV przebiega wzdłuż istniejącej drogi 

w pasie zieleni (drzewa, krzewy). Prosimy o informację, że Zamawiający zinwentaryzował zieleń w 
zakresie inwestycji oraz uzyskał pozwolenie na usunięcie kolidującej zieleni. 

 
Odpowiedź 

Zakładana technologia realizacji – przewiert/przecisk. Zamawiający przewiduje lokalizacje komór 
w miejscu nie wymagającym zgody na wycinkę. 

 

Pytanie 5 
5. Prosimy o potwierdzenie, że koszty wycinki zieleni dla zakresu IV pokrywa Zamawiający. 
 
Odpowiedź 

Zakładana technologia realizacji – przewiert/przecisk. Zamawiający przewiduje lokalizacje komór 
w miejscu nie wymagającym zgody na wycinkę. 

 
Pytanie 6 
6. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wyceny dla zakresu III należy bezwzględnie przyjąć 

wykonanie 10 sztuk przydomowych przepompowni jako wariant podstawowy. 
 

Odpowiedź 
Tak. 

 
Pytanie 7 
7. Prosimy o jednoznaczne wskazanie ile podłączeń posesji należy przyjąć do wyceny w ramach 

zakresu III dla sieci kanalizacji grawitacyjnej. 
 
Odpowiedź 

Do wyceny w ramach zakresu III dla sieci kanalizacji grawitacyjnej należy przyjąć 35 podłączeń 

posesji. 

 

Pytanie 8 
8. Prosimy o przedstawienie projektu dla równolegle realizowanej inwestycji łączącej się z zakresem 

II. 
 
Odpowiedź 

W załączeniu Zamawiający dołącza trasę uzgodnioną na ZUD wraz z profilami (aktualnie 

projektowany kolektor ciśnieniowy na odcinku Paterek-Janowo-Wieszki) 

 
Pytanie 9 
9. Prosimy o jednoznaczne wskazanie ile podłączeń posesji należy przyjąć do wyceny w ramach 

zakresu II dla sieci kanalizacji grawitacyjnej. 
 
Odpowiedź 

Do wyceny w ramach zakresu II dla sieci kanalizacji grawitacyjnej należy przyjąć 10 szt. 
przydomowych przepompowni oraz 10 szt. przyłączy grawitacyjnych do granicy działki. 

 
 



   

 
Pytanie 10 

 

10.  Prosimy o jednoznaczne określenie dla zakresu I i II średnic rurociągu tłocznego lub 
maksymalnych przepływów (obecnych i przewidywanych) pozwalających na zaprojektowanie i 
rzetelną wycenę dla wszystkich potencjalnych Wykonawców. 

 
Odpowiedź 
 

Dla zakresu I zakładana średnica dla rurociągu tłocznego wynosi fi160.  

Dla zakresu II srednica wynosi fi90. 

Pytanie 11 
11. Prosimy o informację, czy w wycenie należy uwzględnić koszt zajęcia pasa dróg gminnych na czas 

realizacji inwestycji.  
 

Odpowiedź 
Nie. W związku z realizacją przez jst zamówienia, opłaty za zajęcie pasa dróg gminnych nie będą 
pobierane. Nie zwalnia to Wykonawcy z obowiązku poinformowania zarządcy drogi o rozpoczęciu 
robót i ustaleniu szczegółowych warunków zajęcia pasa drogowego. 

 
Pytanie 12 
12. W związku z koniecznością włączenia projektowanej sieci do istniejących punktów sieci 

kanalizacyjnej prosimy o podanie rzędnych włączeń w ramach zakresu I i II. 
 
Odpowiedź 

Włączenie dla zakresu I jest do istniejącej studni na działce 82/13 obręb Rozwarzyn (rzędne wg 
mapy na portalu ogólnodostępnym 56,75 góra i  około 55,03 dół ). Dla zakresu II odpowiedz jak w 

pkt. 8 (załączono aktualne mapy uzgodnione na ZUD). 
 

Pytanie 13 
13. W związku z zapisami w SWZ rozdział III pkt. 2.6 ppkt. 10 „W terminie 14 dni od dnia zawarcia 

umowy wykonawca ma obowiązek opracowania kosztorysu ofertowego – kalkulacji w wersji 
uproszczonej, z cenami jednostkowymi, uwzględniającymi stawkę roboczogodziny. Zamawiający 
ponadto wymaga podziału kosztorysu na zakresy zamówienia realizowane w formule „wybuduj” 
dla których zamawiający przekazał dokumentację projektową.” Prosimy o potwierdzenie, że 
przytoczona w zapisie kalkulacja w wersji uproszczonej nie musi być wykonana w programie 
kosztorysowym. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga sporządzenia kosztorysu ofertowego w programie kosztorysowym. 
Zamawiający wymaga sporządzenia kosztorysu w wersji elektronicznej w programie 
kosztorysowym lub w arkuszu kalkulacyjnym. 

 

Pytanie 14 
14. Z uwagi na skalę inwestycji, obszerny zakres, konieczność wnikliwej analizy potencjalnych 

rozwiązań projektowo-technicznych prosimy o zmianę terminu składania ofert do dnia 09.08.2024, 
co niewątpliwie wpłynie na większą konkurencyjność ofert i przejrzystość postępowania. 

 



   

 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 1.08.2024r. 

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami i wprowadzoną modyfikacją na podstawie art. 286 ust. 

3 Pzp. zmienia  się termin składania i otwarcia ofert, określony w dziale X pkt 1 i 2 SWZ, na dzień 1 
sierpnia 2024r. oraz termin związania ofertą, wskazany w Dziale XI SWZ na dzień 30 sierpnia 2024r. 

 
Niniejsza modyfikacja staje się integralną częścią SWZ. 

 
Z up. Zarządu Związku Gmin 

Kcynia Nakło Szubin  

Z-ca Burmistrza 

Piotr Kalamon 


